Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira

CNPJ. 09.150.087/0001-58

Rua José Quintino de Magalhées, s/n CEP 58.985-000
Santana de Mangueira - PB.

Oficio n° 145/2002 Em 25 de setembro de 2002

Senhor Presidente ,

Vimos respeitosamente a presenga de Vossa
Senhoria  através deste Encaminhar Projeto de Lei anexo, que altera Plano

Plurianual para o exercicio 2003 para ser apreciado perante esta casa
legislativa.

Sem mais para 0 momento reiteramos protestos de
estima e apreco.

Atenciosamente,

Para:

Ao Presidente da Cimara Municipal de Santana de Mangueira
Ilmo Sr. Marquecion Ferreira Lima

Santana de Mangueira — PB



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

PROJETO DE LEI N°00 /2002

Altera o Plano Plurianual para o exercicio
Financeiro de 2003 e da outras providéncias

O PODER LEGISLATIVO APROVA, E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1° - De acordo com a avaliacio realizada referente ao PPA
2003, para o elaboracio do Orcamento-Programa 2003, foi-se necessario a alteracio
no valor da Receita prevista para R$ 4.619.614,00 (quatro milhées, seiscentos e
dezenove mil, seiscentos e quatorze reais), a Despesa para RS 4.573.418,00 (quatro
milhées, quinhentos e setenta e trés mil, quatrocentos e dezoito reais) e acrescentando
a Reserva de Contingéncia no valor de R$ 46.196,00 (quarenta e seis mil, cento e
noventa e seis reais).

Art. 2° - Fica alterada as funcdes, por programa de trabalho para
atender as necessidades reais do municipio, abaixo discriminadas:

LEGISLATIVA

Acdo Legislativa R$ 120.269,00
ADMINISTRACAO

Planejamento e Or¢camentacao R$ 112.693,00
Administra¢ao Geral RS 299.274,00
Controle Interno RS 75.134,00
Comunicacao Social RS 15.897,00
ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente RS 11.000,00
Assisténcia Comunitaria RS 61.818,00
PREVIDENCIA SOCIAL

Previdéncia Basica RS 153.574,00
SAUDE

Atencao Basica R$ 316.715,00
Assisténcia Hospitalar RS 414.239,00
Suporte Profilatico e Terapéutico RS 3.186,00
Vigilancia Sanitaria RS 300,00
Vigilancia Epidemiolégica RS 12.428,00
Servicos Urbanos RS 56.600,00
EDUCACAO

Assisténcia a Crianca e Adolescente RS 300,00
Ensino Fundamental RS 1.365.223,00
Educac¢ao Infantil RS 38.354,00




Educacao de Jovens e Adultos
URBANISMO

Administracao Geral
Servicos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
HABITACAO

Habitacido Urbana
SANEAMENTO
Administraciao Geral
Saneamento Basico Rural
Saneamento Basico Urbano
AGRICULTURA

Promocao da Produciao Vegetal
Abastecimento

Extensio Rural

Irrigagao

COMUNICACOES
Telecomunicacoes
TRANSPORTE

Transporte Rodoviario
DESPORTO E LAZER
Administracao Geral
Desporto Comunitario
ENCARGOS ESPECIAIS
Servico da Divida Interna
Outros Encargos Especiais
TOTAL

R$

RS
RS
RS

R$
R$
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS

RS
RS

59.471,00

39.115,00
98.165,00
167.600,00

100.000,00
26.025,00
20.000,00
35.000,00
27.149,00
37.298,00
15.000,00

350.000,00
22.366,00
57.894,00

52.748,00
200.000,00

186.220,00
22.363,00

R$ 4.573.418,00

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data da sua publicacao,

revogando-se as disposicdes em contrario.

Santana de Mangueira, 31 de agosto de 2002
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